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Tema
Hawaii

For hvert skridt jeg tager, knuses lavaen højlydt under mine fødder. 
Det føles som at gå på cornflakes og lyder ligesådan. Det næsten 
overnaturlige landskab ligger ujævnt i et plateau midt mellem ild 
og vand, vulkan og hav. Jeg stopper op. Pludselig er det som om, 
der sker noget med lyset. Solen når kun lige at forsvinde i Stilleha-
vets horisont, da alt begynder. Jeg ser de rødlige nuancer spredes 
langsomt på himlen. Og så, som i en eksplosion af lys orange og 
mørk rød forvandles himlen til det smukkeste syn - farvet af den 
glødende lava der løber ned langs vulkanens sider. Mens jeg går 
videre, mærker jeg den stigende varme og dampen, der stiger op 
fra revner og sprækker under mig. Ved mit mål står jeg målløs og 
ser, hvordan lavaen møder havet og sender et inferno af damp til 
himmels. Kaskader af lava strømmer med op fra jordens indre og 
op gennem jordoverfladen med en enorm og ufattelig kraft. Jeg 
mærker kraften strømme igennem mig, bliver ét med den og lader 
den eliminere alle følelser af frygt, tvivl og frustration. Intet bliver 
efterladt - og jeg står tilbage med en følelse så ren, fri og intens.

Hotte Hawaii
Sådan var min første oplevelse på disse smukke øer - Hawaii. 
Uvidende om at oplevelserne ville blive større, stærkere og endnu 
flere i løbet af de 12 måneder, jeg havde valgt at bosætte mig i 
paradiset midt i Stillehavet. Allerede inden jeg tog af sted, fornem-
mede jeg Hawaii som noget særligt med en enestående natur og 
en stærk og levende oprindelig kultur. Den første ø der trak i mig, 
var selve øen Hawaii. Big Island som Hawaiianerne kalder den. 
På øen findes verdens mest aktive vulkan Kilauea, der har været i 
konstant udbrud siden 1983. Hawaii øerne er vulkanøer og ligger 
på et såkaldt hotspot, dvs. et sted på planeten, hvor der konstant 

er vulkansk aktivitet. I takt med at jordskorpen flytter sig bryder 
vulkanen frem på nye steder og øerne ligger på en fin lang perle-
række. Øen Hawaii er den yngste og vokser dag for dag grundet 
den flydende lava, der løber ud til kysten og gør øen større. Dér 
måtte jeg bare hen! Tanken om den aktive vulkan gjorde bare min 
beslutning om at bosætte mig på Hawaii endnu mere klar. Og så 
var der jo lige de vilde delfiner…

Delfinernes leg
Morgensol og let brise. Jeg sidder i det sorte sand og spejder ud 
over Stillehavet. Pludselig ser jeg smidige rygfinner og leg i luften. 
En flok delfiner nærmer sig og med det samme er jeg ude i det 
bølgende hav. Delfinerne leger og svømmer i formationer omkring 
mig. En af delfinerne svømmer op på siden af mig og laver en 
bølgende bevægelse lige forbi mig. Den vender sig om og kigger 
på mig. Jeg forstår først ikke, hvad den vil, men den svømmer i en 
bue tilbage ved siden af mig og gentager dens bølgende bevæ-
gelse. Da den vender sig om og kigger på mig igen, efterligner jeg 
bevægelsen. Aha.. det var vist dét, den ville have mig til, for hur-
tigt og ivrigt fremviser delfinen en ny bevægelse, som jeg endnu 
engang efterligner. Efter et par gange med bevægelser frem og 
tilbage, dykker delfinen endnu længere ned i vandet og laver atter 
en bevægelse, som jeg skal kopiere. Jeg holder vejret, dykker ned 
og gør mit forsøg, men delfinen drejer hovedet og kigger på mig 
med et skælmsk blik, jeg griner højt og må søge overfladen for at 
tømme min snorkel for al vandet der kommer ind under min latter. 
En anden delfin lader en luftboble komme ud af dens åndehul og 
skubber den så over til mig som en ballon. Jeg skubber den til-
bage, men luftboblen stiger op - og puf, så er den væk. Igen laver 
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Hot lava der flyder ned 
af Kilauea, verdens mest 
aktive vulkan.

Delfiner holder til langs 
kysten rundt om Hawaii 
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delfinen en luftboble, denne gang et par meter under min mave. 
Boblen flyder op og kilder min mave da den rammer den. Delfinen 
kigger ud af øjenkrogen på mig, mens den forsvinder med et smil 
på læben hen til den øvrige flok.
Hver lille celle i min krop vibrerer af fuldkommen fryd. Jeg er ét 
med altet - og hvad mere kan man næsten ønske sig af livet?

Kauai, i lys og mørke
Selvom livet på Big Island tilbød langt mere end jeg troede muligt, 
så kaldte øen Kauai også. Jeg havde hørt fra andre, at øen tilbød 
en enestående chance for at blive et mere helt menneske. Ha-
waiianerne selv kalder den emotionernes ø, da healingskraften er 
så stærk her, at alt hvad man har siddende af både skidt og godt 
vælter op i én. Healingskraften skulle efter sigende komme af, at 
Kauai er den sidste rest over havets overflade af den gamle civili-
sation Lemurien, som sank til havs på lige fod med den civilisation, 
der hed Atlantis. Noget andet fascinerende ved Kauai som tiltrak, 
er at stort set al eksisterende vegetation på øen kun kan gro på 
Kauai. Og at verdens mest regnfulde spot også findes her - højt 
op i krateret på den enkelte vulkan øen består af. Vandet fordeler 

sig i 7 hovedfloder ud over øen og forsyner den med livgivende 
vand og gør stedet endnu mere frugtbart og frodigt. 

Farver i ét
Den lejede bil kører langsomt op ad vulkanens side på vej mod  
den store jordkløft, man kalder Stillehavets svar på Grand Canyon. 
Motoren kæmper stædigt med den stejle hældning og jeg har god 
tid til at spejde ud over den røde jord og de frodige planter. På 
toppen stiller jeg bilen og kigger ud over den dybe kløft. Jeg finder 
en lille sti og begynder at gå ned, ned og ned - mod bunden, hvor 
en flod løber og lokker med glitrende vand. Med ét vælter regn-
byger ned og gør den røde jord glat. Regnen forfrisker min varme 
krop, mens tudser fra alle leder og kanter vælter frem fra de våde 
beplantninger og synger deres mærkværdige sange. Jeg når bun-
den, da regnen stilner af. Vandet driver ned af mine ben, jeg står i 
mudder til anklerne, mens floden raser i kontrast til mit indre, som 
er fuldstændigt i ro. Jeg rummer hele modsætningen. De følelser 
jeg har med mig fra Big Island bundfælder sig mens jeg står der, 
omgivet af rød jord, grønne planter og blå himmel i bunden af kløften.
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Den sorte lava har dannet 
mørke klipper langs kysten.

Jasminika på Pu’uohonua 
O’honaunau, et helligt tem-
pelområde på Big Island.

Damp fra det kogende vand 
når laven rammer havet.

Den langsomt  
flydende Pahoehoe lava 
danner formationer i alle 

variationer.

FAKTA:
Inspireret af sine personlige oplevelser, rejser og spirituel viden,  
arrangerer Jasminika Dolfi nu grupperejser til Hawaii, for alle åben-
sindede der gerne vil opleve Hawaiis særlige magiske kraft. Udover 
de unikke naturoplevelser væk fra turiststrømmen arbejder man med 
sig selv undervejs med meditative øvelser, massage og sund mad 
med henblik på størst mulig udbytte for den enkelte. Der er også  
afsat tid til sjov, leg og hvile. Jasminika Dolfi rejser selv med og 
guider turene og alle de selvudviklende øvelser.

Se mere på www.worldcarerejser.dk eller kontakt 
Jasminika Dolfi på telefon: 51 90 33 15.


